
Via Giolitti, 24 – 41037 MIRANDOLA (MO) Tel. 0535 – 21034 - C.F. 82002290367 - Cod. Mecc. MOEE040005 
Sito Web: www.ddmirandola.edu.it - PEC moee040005@pec.istruzione.it - PEO moee040005@istruzione.it 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Mirandola, 02/07/2024 

 
All’albo/Atti 

 Al                     Sito Ufficiale - AmministrazioneTrasparente 
 
 

PIANO ESTATE 2021 - 2027 
 

PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE, 

L’INCLUSIONE E LA SOCIALITÀ NEL PERIODO DI SOSPENSIONE ESTIVA DELLE LEZIONI 

NEGLI ANNI SCOLASTICI 2023- 2024 E 2024-2025 - FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027 – FONDO SOCIALE 

EUROPEO PLUS (FSE+) – moduli 9911 e 9915 Musica nelle 

valli 
 

Titolo del progetto: OPEN CUP 

G84D24002330007 

Oggetto: Nomina Commissione per la Valutazione delle Candidature per il reclutamento di 

figure professionali Esperti/Tutor/Figura aggiuntiva 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm. ii e in particolare l’art. 7, comma 6 

lettera b) che statuisce che “l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva 

di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 170 del 24.06.2022; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 109799 del 30.12.2022; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del PTOF per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 5589 del 20/06/2024; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 21 del 20/05/2024 e la delibera di approvazione del 

Consiglio d’Istituto del 21/05/2024 n. 17; 

 

Ministero dell'istruzione e del Merito 

Direzione Didattica "DANTE ALIGHIERI"                       
Mirandola(MO) 

 

 

 

MOEE040005 - A6A0FEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005947 - 02/07/2024 - VI.2 - U

http://www.ddmirandola.edu.it/
mailto:moee040005@pec.istruzione.it
mailto:moee040005@istruzione.it


Via Giolitti, 24 – 41037 MIRANDOLA (MO) Tel. 0535 – 21034 - C.F. 82002290367 - Cod. Mecc. MOEE040005 
Sito Web: www.ddmirandola.edu.it - PEC moee040005@pec.istruzione.it - PEO moee040005@istruzione.it 

 

 

VISTO l’atto di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024; 

VISTA l’assunzione del finanziamento al bilancio della scuola Prot.n.5586 del 20/06/2024; 

VISTO l’atto di disseminazione Prot. n. 5587 del 20/06/2024; 

PRESO ATTO della nota Prot. n. 0087558 del 21/06/2024 e della comunicazione relativa all’avvio del 

Piano Estate del 27/06/2024; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva per l’attività in parola è stata stimata in Euro7.200,00 

VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
Articolo1 

(Costituzione della Commissione) 

È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 

Commissione è costituita come segue: 

 
Presidente Pellacani Raffaela 

Componente Mazzali Maria Claudia 

Componente Muscaritolo Lorella 

 

Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 

Maria Claudia Mazzali. 

I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari. 

 
Articolo2 

(Modalità di funzionamento) 

La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e il relativo curriculum, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in 

premessa. 

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

Decreto redigerà apposito verbale. 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e nell’apposita sezione del sito ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

Articolo 3      

(Convocazione) 
 

La commissione, così composta è convocata per il giorno 02/07/2024 alle ore 10:00. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Raffaela Pellacani 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del D.Lgs. 39/1993 art.3 comma 2 

MOEE040005 - A6A0FEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005947 - 02/07/2024 - VI.2 - U

http://www.ddmirandola.edu.it/
mailto:moee040005@pec.istruzione.it
mailto:moee040005@istruzione.it

